
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

     
         KP-RM/2118/2010/Z/28 

Z Á P I S 
 

z 28. schůze Rady města České Budějovice konané dne 27. prosince 2010 
od 10:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana 
Popelová, Ing. Jaroslav Mach, JUDr. Josef Průcha, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Jiří Šesták, Eva 
Hajerová 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluven: JUDr. Ing. Tomáš Bouzek 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 28. schůze rady města (7,0,0/7). 
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/2114/2010/M/1792 

Uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Freetime Park Stromovka 
Přijato usnesení č. 1704/2010 (7,0,0/7) 

 
2. číslo jednací KP-RM/2115/2010/M/1793 

Rozpočtová opatření číslo 156 až 163 
Přijato usnesení č. 1705/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomny V. Skálová, ved. odd. rozpočtu, L. Žišková, zást. ved. finančního 
odboru. 

 
3. číslo jednací KP-RM/2119/2010/M/1795 

Aktualizace Směrnice rady města o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1706/2010 - změněné (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomny V. Skálová, ved. odd. rozpočtu, L. Žišková, zást. ved. finančního 
odboru. 
 

4. číslo jednací KP-RM/2116/2010/M/1794 
Aktualizace směrnice rady města o postupu při zadávání veřejných zakázek 
Přijato usnesení č. 1707/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
5. číslo jednací KP-RM/2113/2010/M/1791 

Dodatek č. 2 k SOD č. 2010001233 „Ochranný přístav České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 1708/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 
 
 
 



2 

6. číslo jednací KP-RM/2099/2010/M/1784 
Jmenování komisí k veřejné zakázce pod názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 04 – 
západ“ vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 
Přijato usnesení č. 1709/2010 – změněné (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

7. číslo jednací KP-RM/2110/2010/M/1789 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava poškozené vrchní části tubusu 
uzavřeného toboganu na plaveckém stadionu v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 1710/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
8. číslo jednací KP-RM/2077/2010/M/1766 

Žádost pořadatele HC MOUNTFIELD, a. s., o blokování ledové plochy v hale č. I 
Budvar arény za účelem zhotovení reklam na ledové ploše před mezistátním utkáním 
v ledním hokeji ČR – Švédsko za cenu dohodou 
Přijato usnesení č. 1711/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

9. číslo jednací KP-RM/2105/2010/M/1785 
Žádost NIPI, o. s., o příspěvek z rozpočtu města pro rok 2011 
Přijato usnesení č. 1712/2010 (10,0,0/10) 
 

10. číslo jednací KP-RM/2120/2010/M/1796 
Mimořádná valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 1713/2010 – změněné (10,0,0/10) 

 
11. číslo jednací KP-RM/2107/2010/M/1787 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1 896,- Kč za nucený odtah vozidla 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Vávra, koordinátor Městské policie České Budějovice. 

 
12. číslo jednací KP-RM/2108/2010/M/1788 

Odpis pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla  
Přijato usnesení č. 1714/2010 – změněné (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Vávra, koordinátor Městské policie České Budějovice. 

 
13. číslo jednací KP-RM/2106/2010/M/1786 

Odpis pohledávek za převoz na záchytnou stanici 
Přijato usnesení č. 1715/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Vávra, koordinátor Městské policie České Budějovice. 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
28. schůze rady města byla ukončena v 10:45 hodin.   

 
 

 
 
 

 
 



3 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Freetime Park Stromovka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1704/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektu 
Freetime Park Stromovka.     

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 156 až 163 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1705/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 156 až 163.

II.  s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 156 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ K. Štěcha na spotřebu energií ve výši 193.600 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 157 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů Dopravního 
podniku města České Budějovice, a.s. na úhradu prokazatelné ztráty z provozu noční 
linky MHD v roce 2010 ve výši 1.165.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 158 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. 
čtvrtletí 2010 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 
prostředí na nákup ostatních služeb ve výši 797.159 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 159 – zapojení neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na financování akce „Revitalizace rybníka Návesný“ ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky (158.306,29 Kč) a ze státního 
rozpočtu České republiky – kapitoly životní prostředí (2.691.208,59 Kč) na splátku 
dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a.s. (výdaje na tuto akci byly 
předfinancovány v letošním roce z přijatého  úvěru) v celkové výši 2.849.514,88 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 160 – zapojení investiční dotace v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na financování akce „Revitalizace rybníka Návesný“ ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky (106.956,46 Kč) a ze státního 
rozpočtu České republiky – kapitoly životní prostředí (1.818.261,03 Kč) na splátku 
dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a.s. (výdaje na tuto akci byly 
předfinancovány v letošním roce z přijatého  úvěru) v celkové výši 1.925.217,49 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 161 – snížení zapojené investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury a snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 
na financování akce „Lávka u Vodárny“ ve výši 296.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 162 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 



4 

na financování akce „Cyklostezka podél ulice E. Rošického – I. etapa“ ve výši 
3.470.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 163 – zapojení neinvestiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů investičního 
odboru na financování akce „Úprava přechodů pro chodce – projektová 
dokumentace“ ve výši 159.000 Kč. 

III.  u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 156 až 163 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 31. 12. 2010. 

K bodu: Aktualizace Směrnice rady města o oběhu účetních dokladů na Magistrátu 
města České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1706/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu – změny směrnice o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města 
České Budějovice. 

II.  s c h v a l u j e
Směrnici rady města o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České Budějovice 
s účinností od 1. 1. 2011.

III.  u k l á d á
Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
1. vydat aktualizovanou směrnici rady města o oběhu účetních dokladů na MMČB, 
2. ukončit platnost metodického pokynu č. 10/2010 tajemníka Magistrátu města České 

Budějovice o předběžné úpravě dispozičních oprávnění k potvrzování platebních 
dokladů ke dni účinnosti směrnice. 

K bodu: Aktualizace směrnice rady města o postupu při zadávání veřejných zakázek 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1707/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu týkající se směrnice rady města 9/2008 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, 
1. zajistit aktualizaci směrnice č. 9/2008 ze dne 11. 6. 2008 o postupu při zadávání 

veřejných zakázek, 
2. předložit novelu směrnice k projednání radě města v termínu nejpozději do 6 měsíců.  

K bodu: Dodatek č. 2 k SOD č. 2010001233 „Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1708/2010: 
 
rada města 

 



5 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k SoD č. 2010001233 na akci „Ochranný přístav České Vrbné“ uzavřený 
se zhotovitelem stavby HOCHTIEF CZ, a. s., divize Čechy o. z., týkající se změny 
termínu dokončení stavby.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 2 k SoD č. objednatele 2010001233.  

K bodu: Jmenování komisí k veřejné zakázce pod názvem „Regenerace sídliště Máj  
– úsek 04 – západ“ vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1709/2010: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
1. změnu omezení počtu zájemců v užším řízení - k podání nabídky budou vyzváni všichni 

zájemci, kteří podali žádost o účast a prokázali splnění kvalifikace, 
2. změnu ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle důvodové zprávy, 
3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                                              

Ing. Zdeněk Šeda, Ing. Kamil Calta, zástupce externí firmy,  
4. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 
Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivana Popelová 
Ing. Kamil Calta Ing. Petra Šebestíková 
Ing. Ivo Moravec Ing. Stanislav Rataj 
Ing. Miroslav Joch Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda Ing. Petr Syrovátka 
zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ Oprava poškozené vrchní části tubusu 
uzavřeného toboganu na plaveckém stadionu v Českých Budějovicích“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1710/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky dle směrnice rady města č. 9/2008  
pod názvem „Oprava poškozené vrchní části tubusu uzavřeného toboganu na plaveckém 
stadionu v Českých Budějovicích“. 

II.  p o v ě ř u j e
Ing. Kamila Caltu, náměstka primátora města, v zastoupení zadavatele podepsat 
smlouvu s vybraným uchazečem. 

III.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit náměstku primátora k podpisu doklady týkající se vyhlášení a ukončení 
veřejné zakázky, 

2. Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,  
předložit náměstku primátora k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem.



6 

K bodu: Žádost pořadatele HC MOUNTFIELD, a. s., o blokování ledové plochy v hale  
č. I Budvar arény za účelem zhotovení reklam na ledové ploše před mezistátním 
utkáním v ledním hokeji ČR - Švédsko za cenu dohodou  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1711/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
blokování ledové plochy v hale č. I Budvar arény ve dnech 7. až 8. 11. 2010  pro 
pořadatele HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, za účelem zhotovení reklam na 
ledové ploše před mezistátním utkáním ČR - Švédsko za cenu ve výši 16 261,- Kč bez 
DPH. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost NIPI, o. s., o příspěvek z rozpočtu města pro rok 2011  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1712/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace České republiky, o. s., o příspěvek z rozpočtu města pro rok 2011.

II.  u k l á d á
Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
zajistit odpověd na tuto žádost.  

K bodu: Mimo řádná valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1713/2010: 

rada města jako jediný společník společnosti Lesy a rybníky města České Budějovice s. r. o., 
IČ 25154427, při výkonu působnosti valné hromady, vydává toto Rozhodnutí jediného 
společníka: 

I.  r o z h o d u j e
1. o odvolání Ing. Pavla Hartmana, CSc., k 31. 12. 2010 z funkce jednatele společnosti 

Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., na jeho vlastní žádost, 
2. o jmenování Ing. Josefa Schoře do funkce ředitele společnosti, 
3. o uzavření smlouvy o mzdě s Ing. Josefem Schořem, jednatelem a ředitelem 

společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., dle předloženého 
návrhu, s účinností od 1. 1. 2011. 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města. 
1. zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. poděkovat jménem rady města Ing. Pavlu Hartmanovi, CSc., za práci vykonanou pro 

společnost.  
 



7 

 

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1896,- za nucený odtah vozidla 
 

 
Usnesení ve věci schválení vrácení částky 1 896,- Kč konkrétní fyzické osobě za nucený 
odtah vozidla Kia Sorento RZ 4C3 22-55 ze dne 26. 10. 2010, nebylo přijato.

K bodu: Odpis pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1714/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II.  s c h v a l u j e
odpis pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla, u kterých vypršela lhůta pro 
vymáhání pohledávek.

III.  u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie České Budějovice, 
předložit materiál radě města v lednu 2011 k projednání. 

K bodu: Odpis pohledávek za převoz na záchytnou stanici 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1715/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II.  s c h v a l u j e
odpis pohledávek za převoz na záchytnou stanici v celkové výši 10 367,- Kč.

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  
realizovat přijaté usnesení.  

 
Č. Budějovice 27. 12. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma     Mgr. Petr Podhola 
          primátor              náměstek 
 
 
 
 
 
       
 


